

Uddrag af fortælling af Tonny Andersen, tidligere ejere af Akvarie West på Vestergade 2 om hvorfor han slog sig ned i Vorbasse.

Tonny var indbudt til at fortæller, hvorfor han dog var havnet i Vorbasse med sin internetbutik med akvariefisk og alt tilbehør til et akvarie.

Tonny har rejst meget i sit liv. Han har været i Sydamerika, har boet i Sydafrika, men den største rejse han har foretaget, var rejsen til Vorbasse. Selvom forfædre er fra Jylland og Lolland, så er Tony københavner.

Da han boede i København havde han 10 akvarier i en 3-værelses lejlighed. Det var dengang en hobby, ligesom det at være redaktør af Akvariebladet var en hobby. Tonny er uddannet bogholder hos FLSmidt.

Tonny var kunde i Akvarie West på Vesterbro, som boede i lejede lokaler. Da ejeren ville på pension købte Tonny forretningen, som lå i en kælder og en ny byplan for området sørgede for, at det var svært at komme til butikken på Sdr. Boulevard. Tony besluttede sig for at se sig om efter nye græsange.

Da Tonny har en bror i Askov og havde mistet sin mor, så begyndte han at kigge efter egnede lokaler i Ribe amt og stødte på en annonce fra Vorbasse. Den lagde han dog til side. Han besøgte sin bror i en påske i 2004 og de kørte rundt i en stor del af Østjylland uden rigtig at finde noget. Tonny foreslog så at de kørte en tur til Vorbasse og her var jo lige de lokaler han søgte. 135 m² forretningsareal, mere end han havde i København, selv om han talte lageret med.

Der blev solgt ud i København og flyttet til Vorbasse. Her blev der oprettet en ny internetbutik med helt specielle akvariefisk, som fik kunder langvejs fra. Der har været salg til Island, Grønland, Sverige, Tyskland osv. Der har været kunder i butikken fra Drammen og Frankfurt. Ordrene steg fra 550 i København i 2003 til 3000 i Vorbasse i 2009. Desværre har helbredet sat en stopper for at kunne drive forretningen. Psoriasisgigten gør, at Tonny ikke magter det tunge arbejde med der er ved akvarieforretningen. Bare at skulle skifte vand i 120 akvarier med 16.000 l vand tager 2½ dag. Og pakkerne kunne nem komme op på 20 kg stykket.

Tonny har efterhånden fået huset gennemrenoveret med nyt tag, nyt køkken og meget mere. Der er fortsat lidt akvarier til hobby, men ellers er der masser af modeltog. Landskaber, kolonihaver, huse, kirke og mindst 50 lokomotiver med togvogne fylder nu i den gamle butik.

Tonny fortæller, at en af årsagerne til, at han er blevet i Vorbasse, er de hyggelige mennesker han møder her. Han er med på gåturene om onsdagen sommer igennem, når helbredet tillader det og så er han ofte på banen i krocketklubben.

Inger Donslund
vorbasse.dk